扣除非经常性损益的净利润 10,288,892.56 66,303,620.61 -84.48 44,039,094.28

经营活动产生的现金流量净

额
19,902,889.86 -140,040,099.61 -114.21 -397,305,913.72

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末增减

(%)
2004 年末

总资产 3,362,621,218.07 2,679,723,940.06 25.48 2,506,679,286.38

股东权益（不含少数股东权

益）
1,396,219,887.65 1,370,276,078.80 1.89 1,339,208,286.18

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2006 年 2005 年
本年比上年增减

(%)
2004 年

每股收益 0.0991 0.0931 6.44 0.0847

最新每股收益

净资产收益率（%） 5.11 4.89 增加 4.50 个百分点 4.55

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资

产收益率（%）
0.74 4.84 减少 84.71 个百分点 3.29

每股经营活动产生的现金流量净额 0.03 -0.19 -114.55 -0.55

2006 年

末

2005 年

末

本年末比上年末增

减(%)

2004 年

末

每股净资产 1.939 1.903 1.89 1.860

调整后的每股净资产 1.939 1.902 1.94 1.836

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
7,930,326.73

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
63,885,040.15

所得税影响数 -10,772,305.03

合计 61,043,061.85

3.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

第 2 页 共 2 页

天地源股份有限公司 2006 年度报告摘要

4.1 股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人

持股
491,466,303 68.25  -48,510,003   -48,510,003 442,956,300 61.51

3、其他内资

持股
81,635,798 11.34   81,635,798 11.34

其中：
境内法人持

股
81,635,798 11.34   81,635,798 11.34

境内自然人

持股

4、外资持股
其中：
境外法人持

股

境外自然人

持股

有限售条件

股份合计
573,102,101 79.59  -48,510,003   -48,510,003 524,592,098 72.85

二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股
147,000,000 20.41  48,510,003   48,510,003 195,510,003 27.15

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
无限售条件

流通股份合

计
147,000,000 20.41  48,510,003   48,510,003 195,510,003 27.15

三、股份总

数
720,102,101 100.00   720,102,101 100.00

4.2 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数  48,658

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

西安高新技术产业

开发区房地产开发

公司
国有股东 61.51 442,956,300 442,956,300 质押 168,000,000

宝钢集团上海五钢

有限公司
国有股东 1.46 10,518,129 561,600

申银万国证券股份 国有股东 1.14 8,202,000 8,202,000

第 3 页 共 3 页

天地源股份有限公司 2006 年度报告摘要

有限公司
交行上海分行宝山

支行
国有股东 0.33 2,358,000 2,358,000

中国信达资产管理

公司
国有股东 0.33 2,358,000 2,358,000

中国工商银行上海

市第二支行
国有股东 0.33 2,358,000 2,358,000

上海汽车工业有限

公司
国有股东 0.33 2,358,000 2,358,000

上海市公积金管理

中心
国有股东 0.26 1,880,400 1,880,400

陕西瑞发投资咨询

有限公司
未知 0.26 1,847,600 1,847,600